UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA,
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA

Universidade Federal do Oeste do Pará
avendia Mendonça Furtado, 2440

CEP 68.040

A Coordenação do Programa de Pós

PPGRNA, no uso de suas atribuições, torna público a homologação das inscrições dos candidatos ao

Processo Seletivo 2015 - Edital 2015/01.

Data/horário da Prova de Conhecimento em Língua Inglesa:

08h30 terça-feira dia 03 de novembro

Local de prova:

Universidade Federal do Oeste do Pará

Prédio da Pós-graduação da PROPPIT (Casa do Leite)

avendia Mendonça Furtado, 2440-

CEP 68.040-050       Santarém-PA

Total de Inscrições: 91 inscritos.

Linha de Pesquisa: Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da  Amazônia

SEQ. Nº de
Inscrição

1 1 Manuela Vasconcelos Lima

2 12 Ana Paula Gagliotti

3 14 Samara Azevedo

4 17 Luiz Felipe dos Santos Pinto Garcia

5 18 Rosalice Maria Fernandes Monteiro Câmara

6 32 Cristiane Gonzaga Trinidade

7 37 Jander Marcos Cirino Lopes

8 39 Hellen Regina Martins Rocha

9 43 Anderson Picanço Soares

10 47 Maruza Martins Moura

11 53 Jhéssica Krhistinne Caetano Frota

12 58 Yara Dolzany da Costa Araújo

13 60 Thais Silva dos Santos

14 63 Keyla Pereira Tiago

15 65 Bruno Calzavara Flores

16 72 Moacik Henrique Lima

17 77 Talita Cunha de Faria

18 81 Jorge Tribuzy Neto

19 6 Katiane Araújo Lourido

20 29 José Jeosafá Vieira de Sousa Junior

21 30 Antônio Anastasis de

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA

Universidade Federal do Oeste do Pará – PPGRNA – Prédio das Pós-Graduações
avendia Mendonça Furtado, 2440- bairro: Aldeia, Santarém, Pará

CEP 68.040-050       e-mail: pgrna.ufopa@gmail.com

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Recursos Naturais da Amazônia

PPGRNA, no uso de suas atribuições, torna público a homologação das inscrições dos candidatos ao

Edital 2015/01.

Conhecimento em Língua Inglesa:

feira dia 03 de novembro de 2015

Universidade Federal do Oeste do Pará

graduação da PROPPIT (Casa do Leite)

 bairro: Aldeia

Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da  Amazônia

NOME SITUAÇÃO

Manuela Vasconcelos Lima DEFERIDO

Ana Paula Gagliotti DEFERIDO

Samara Azevedo Gomes DEFERIDO

Luiz Felipe dos Santos Pinto Garcia DEFERIDO

Rosalice Maria Fernandes Monteiro Câmara DEFERIDO

Cristiane Gonzaga Trinidade DEFERIDO

Jander Marcos Cirino Lopes DEFERIDO

Hellen Regina Martins Rocha DEFERIDO

Anderson Picanço Soares DEFERIDO

Maruza Martins Moura DEFERIDO

Jhéssica Krhistinne Caetano Frota DEFERIDO

Yara Dolzany da Costa Araújo DEFERIDO

Thais Silva dos Santos DEFERIDO

Keyla Pereira Tiago DEFERIDO

Calzavara Flores DEFERIDO

Moacik Henrique Lima DEFERIDO

Talita Cunha de Faria DEFERIDO

Jorge Tribuzy Neto DEFERIDO

Katiane Araújo Lourido DEFERIDO

José Jeosafá Vieira de Sousa Junior DEFERIDO

Antônio Anastasis de Oliveira Martins DEFERIDO

GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA—PPGRNA

Graduações
Santarém, Pará

Graduação em Recursos Naturais da Amazônia –

PPGRNA, no uso de suas atribuições, torna público a homologação das inscrições dos candidatos ao

Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da  Amazônia

SITUAÇÃO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA,
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA

Universidade Federal do Oeste do Pará
avendia Mendonça Furtado, 2440

CEP 68.040

22 34 Geovana Ceres Linhares de Sousa

23 35 Hugo Gravina Affonso

24 42 Nilciete Tapajós de Siqueira

25 44 Pedro D´Andrea Costa

26 48 Gislaine Einsfeld

27 52 Raquel Santos da Silva

28 59 Trícia Ferreira Brito Figueira

29 61 Andria Raiane Coelho Campos

30 62 Ronison Santos da Cruz

31 68 Wesley Vasconcelos Magalhães

32 69 Rogério Favacho da Cruz

33 73 Krishna Barros Gonçalves

34 75 Adrielle Leal Dias

35 78 Janice Figueira de Lemos

36 83 Pedro Lealci Eleuterio de Jesus

Linha de Pesquisa: Genética e Conservação da Biodiversidade

SEQ. Nº de
Inscrição

1 2 Renata de Souza

2 3 Sônia Jaconson Castro

3 19 Rosa Ilana dos Santos Pereira

4 27 Claudia Liz Baia Teles

5 28 Débora Paula Marcelino Veno

6 36 Ana Cristina de Lima Godinho

7 38 Kizia Cordeiro da Silva

8 40 Fabrícia Braga Duarte

9 46 Sarah Rosane Monteiro Carvalho

10 49 Clara Araújo Salvino

11 74 Giondey de Sousa Imbiriba

12 85 Felipe Afonso dos Anjos

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA

Universidade Federal do Oeste do Pará – PPGRNA – Prédio das Pós-Graduações
avendia Mendonça Furtado, 2440- bairro: Aldeia, Santarém, Pará

CEP 68.040-050       e-mail: pgrna.ufopa@gmail.com

Geovana Ceres Linhares de Sousa DEFERIDO

Hugo Gravina Affonso DEFERIDO

Nilciete Tapajós de Siqueira DEFERIDO

Pedro D´Andrea Costa DEFERIDO

Gislaine Einsfeld DEFERIDO

Raquel Santos da Silva DEFERIDO

Trícia Ferreira Brito Figueira DEFERIDO

Andria Raiane Coelho Campos DEFERIDO

Ronison Santos da Cruz DEFERIDO

Wesley Vasconcelos Magalhães DEFERIDO

Rogério Favacho da Cruz DEFERIDO

Krishna Barros Gonçalves DEFERIDO

Adrielle Leal Dias DEFERIDO

Janice Figueira de Lemos DEFERIDO

Pedro Lealci Eleuterio de Jesus DEFERIDO

Genética e Conservação da Biodiversidade

NOME SITUAÇÃO

Renata de Souza Oliveira DEFERIDO

Sônia Jaconson Castro DEFERIDO

Rosa Ilana dos Santos Pereira DEFERIDO

Claudia Liz Baia Teles DEFERIDO

Débora Paula Marcelino Veno DEFERIDO

Ana Cristina de Lima Godinho DEFERIDO

Kizia Cordeiro da Silva DEFERIDO

Fabrícia Braga Duarte DEFERIDO

Sarah Rosane Monteiro Carvalho DEFERIDO

Clara Araújo Salvino DEFERIDO

Giondey de Sousa Imbiriba DEFERIDO

Felipe Afonso dos Anjos DEFERIDO

GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA—PPGRNA

Graduações
Santarém, Pará

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

SITUAÇÃO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA,
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA

Universidade Federal do Oeste do Pará
avendia Mendonça Furtado, 2440

CEP 68.040

Linha de Pesquisa: Processos de Interação da Biosfera e Atmosfera

SEQ. Nº de
Inscrição

1 4 Willey Ferreira Machado

2 5 Sabrina Winck Soranso Vieira

3 7 Renata Silva Souza

4 8 Gérsica Camargo Pilato

5 9 Sidnei Rocha Rego

6 10 Nayara Riale da Costa Tavares

7 11 Max Tatsuhiko Mitsuya

8 13 Carlos Manoel Rocha Melo

9 15 Suzane Silva de Sousa

10 16 Roseclea Bezerra Gaspar

11 20 Rogério Ribeiro de Souza

12 21 Andrea Rabelo Lemos

13 22 Jéssica de Macêdo Silva Miranda

14 23 Rubens Emanuel François

15 24 Saimon Bismarck Pereira Aranha

16 25 Silmara Silva de Melo

17 26 Paulina Rodrigues Mendes Lima

18 31 Midiã Larine C. Gualberno

19 33 Rurik da Silva Pinheiro

20 41 Daylane Rodrigues de Sousa

21 45 Gizele Luciana Cabral Ramos

22 50 Cleiton Silva de Sousa

23 51 Adenauer Beling

24 54 Fabiano Jucá

25 55 Pauliana Vinhote dos Santos

26 56 Jones Santos Carvalho

27 57 Ezequias de Souza Ferraz Júnior

28 64 Derliane Batista do Rego

29 66 Urbano Repolho Filho

30 67 Márcia Sabrina Lima de Aguiar

31 70 Paulo Cristovão Mota Rabelo

32 71 Petia Arruda de Oliveira

33 76 Núbia Ferreira Campos

34 79 Liviane Silva Lopes

35 80 Janne Batista Barroso Maia

36 82 Kamilla Cavalcante Mendes

37 84 Gilvanilce Trinidade Santos

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA

Universidade Federal do Oeste do Pará – PPGRNA – Prédio das Pós-Graduações
avendia Mendonça Furtado, 2440- bairro: Aldeia, Santarém, Pará

CEP 68.040-050       e-mail: pgrna.ufopa@gmail.com

Interação da Biosfera e Atmosfera

NOME SITUAÇÃO

Willey Ferreira Machado DEFERIDO

Sabrina Winck Soranso Vieira DEFERIDO

Renata Silva Souza DEFERIDO

Gérsica Camargo Pilato DEFERIDO

Sidnei Rocha Rego DEFERIDO

Nayara Riale da Costa Tavares DEFERIDO

Max Tatsuhiko Mitsuya DEFERIDO

Carlos Manoel Rocha Melo DEFERIDO

Suzane Silva de Sousa DEFERIDO

Roseclea Bezerra Gaspar DEFERIDO

Rogério Ribeiro de Souza INDEFERIDO

Rabelo Lemos DEFERIDO

Jéssica de Macêdo Silva Miranda DEFERIDO

Rubens Emanuel François DEFERIDO

Saimon Bismarck Pereira Aranha DEFERIDO

Silmara Silva de Melo DEFERIDO

Paulina Rodrigues Mendes Lima DEFERIDO

Larine C. Gualberno DEFERIDO

Rurik da Silva Pinheiro DEFERIDO

Daylane Rodrigues de Sousa DEFERIDO

Gizele Luciana Cabral Ramos DEFERIDO

Cleiton Silva de Sousa DEFERIDO

Adenauer Beling DEFERIDO

DEFERIDO

Pauliana Vinhote dos Santos DEFERIDO

Jones Santos Carvalho INDEFERIDO

Ezequias de Souza Ferraz Júnior DEFERIDO

Derliane Batista do Rego DEFERIDO

Urbano Repolho Filho DEFERIDO

Márcia Sabrina Lima de Aguiar DEFERIDO

Paulo Cristovão Mota Rabelo DEFERIDO

Petia Arruda de Oliveira DEFERIDO

Núbia Ferreira Campos DEFERIDO

Liviane Silva Lopes DEFERIDO

Janne Batista Barroso Maia DEFERIDO

Kamilla Cavalcante Mendes DEFERIDO

Gilvanilce Trinidade Santos DEFERIDO

GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA—PPGRNA

Graduações
Santarém, Pará

SITUAÇÃO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA,
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA

Universidade Federal do Oeste do Pará
avendia Mendonça Furtado, 2440

CEP 68.040

38 86 Jonatas Monteiro Guimarães Cruz

39 87 Fernanda Freitas Fernandes

40 88 Kamila Souza Santos

41 89 Rildo Nilo da Silva

42 90 Danielle Miranda de Souza Rodrigues

43 91 Lino da Silva Vieira

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA

Universidade Federal do Oeste do Pará – PPGRNA – Prédio das Pós-Graduações
avendia Mendonça Furtado, 2440- bairro: Aldeia, Santarém, Pará

CEP 68.040-050       e-mail: pgrna.ufopa@gmail.com

Jonatas Monteiro Guimarães Cruz DEFERIDO

Fernanda Freitas Fernandes DEFERIDO

Kamila Souza Santos DEFERIDO

Rildo Nilo da Silva DEFERIDO

Danielle Miranda de Souza Rodrigues DEFERIDO

Lino da Silva Vieira DEFERIDO

GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA—PPGRNA

Graduações
Santarém, Pará

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA,
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA

Universidade Federal do Oeste do Pará
avendia Mendonça Furtado, 2440

CEP 68.040

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA

Universidade Federal do Oeste do Pará – PPGRNA – Prédio das Pós-Graduações
avendia Mendonça Furtado, 2440- bairro: Aldeia, Santarém, Pará

CEP 68.040-050       e-mail: pgrna.ufopa@gmail.com

GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA—PPGRNA

Graduações
Santarém, Pará

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA,
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA

Universidade Federal do Oeste do Pará
avendia Mendonça Furtado, 2440

CEP 68.040

Coordenador Programa de Pós

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA

Universidade Federal do Oeste do Pará – PPGRNA – Prédio das Pós-Graduações
avendia Mendonça Furtado, 2440- bairro: Aldeia, Santarém, Pará

CEP 68.040-050       e-mail: pgrna.ufopa@gmail.com

Santarém,  08  de outubro de 2015.

Prof. Dr. Troy Patrick Beldini

Coordenador Programa de Pós-Graduação em Recursos Naturais da Amazônia

Portaria 1.917 de 12/08/2014, UFOPA

GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA—PPGRNA

Graduações
Santarém, Pará

Graduação em Recursos Naturais da Amazônia -PPGRNA,